
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 7 de junho de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 07/06/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024-PMS
Processo Licitatório nº 60/2024-PMS.
Contratação nº 900750024
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER 

UASG 988343
Prefeitura Municipal de Schroeder
OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Galerias pré-fabricadas de 
concreto. Composto por 02 (duas) partes (duplo “U”), Espessura 20 cm 
(paredes) e 30 cm (tampa e fundo). Aterro: 0,50 a 2,50 m. Em forma 
de “U” (conjunto). Tráfego CLASSE 30. Colocadas no local da obra no 
Município de Schroeder.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 979.491,75 (novecentos e setenta e nove mil quatrocentos e noventa 
e um reais e setenta e cinco centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 25/06/2024 às 14h (horário de Brasília)
LOCAL
https://www.gov.br/compras/pt-br
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Não
ESCLARECIMENTOS
licitacao@schroeder.sc.gov.br

Lauro Tomczak
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO 
OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 80/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 14/2024

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir do Prefeito 
Municipal, leva ao conhecimento dos interessados que 
fará realizar licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS 
E AMIGOS DOS AUTISTAS, A SER CONSTRUÍDO NA RUA 
IRMÃO MIGUEL FIDELIS, BAIRRO AGOSTINI, MATRÍCULAS 
55.679, 55.680, 55.681 E 55.682, A FIM DE ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, COM 
RECURSOS DA PORTARIA N. 015/2024, SCC N. 17613/2023, 
DA SECRETARIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, E DE 
ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, 
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO 
EDITAL.
Cadastramento das propostas: Até às 13h45 do dia 10 de julho 
de 2024.
Abertura da Sessão Pública: Às 14h do mesmo dia.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 36312006, e o edital consta na íntegra 
no site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os 
fornecedores deverão cadastrar as propostas e acompanhar a 
sessão pública, e no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 04 de junho de 2024.
WILSON TREVISAN

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 806/2024
PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 16/2024 

CRITERIO DE JULGAMENTO: menor preço
REGIME DE CONTRATAÇÃO: por item
TCE: 

8105DE5DC5439B6A078BA4E943FC9A7CCFB57D27
O Município de Flor do Sertão em conformidade com a Lei 
Federal n.º 14.133/2021 e Decreto municipal de regulamentação 
n° 006/2023, torna público aos interessados que a administração 
municipal pretende realizar licitação para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
E SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE MANGUEIRAS 
HIDRAULICAS E AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA VEICULOS, 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DOS DIVERSOS SETORES 
DO MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO, podendo eventuais 
interessados apresentar Proposta de Preços. A íntegra do 
Edital, ETP e Termo de Referência estará à disposição aos 
interessados a partir do dia 06 de junho de 2024, no site https://
www.flordosertao.sc.gov.br/licitacoes, e em horário comercial, 
junto ao departamento de licitações no Centro Administrativo 
Municipal, cito, a Avenida Flor do Sertão nº. 696, Centro, Flor do 
Sertão – SC. Outras informações poderão ser obtidas na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Flor do Sertão, no horário 
das 08h00min às 17h00min de segunda a sexta feira, pelo e-mail 
licita@flordosertao.sc.gov.br ou ainda pelo telefone (49) 3668-
1020. 

Flor do Sertão 06 de junho de 2024. 
SIDNEI JOSÉ WILLINGHÖFER

Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 47/2024.
OBJETO

O objeto do presente edital é o CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS JURÍDICAS PARA ANIMAÇÃO DOS 
INTERCAMBIOS E PROGRAMAÇÕES ENVOLVENDO 

OS GRUPOS DA TERCEIRA IDADE E TAMBÉM EVENTOS CULTURAIS 
PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS/SC.
Início do recebimento das inscrições (documentação de habilitação e 
proposta)
aberto durante período de 01(um)ano, a partir das 08:00 horas do dia 
07 de junho de 2024.
Fim do recebimento das inscrições (documentação de habilitação e 
proposta para participar do primeiro sorteio) até às 08:00 horas do dia 
24 de junho de 2025.
Prazo de impugnação do edital a partir da publicação do edital prazo de 
vigência será credenciado pelo prazo de 01(um) ano.
Prazo recursal da decisão da comissão, caberá recurso em 05 (cinco dias 
úteis), a partir da publicação.
A prestação dos serviços dar-se-á de acordo com a solicitação do 
município.
A ordem da prestação dos serviços será estabelecida mediante 
sorteio público, em sessão pública, com a participação de todos os 
credenciados.
O sorteio inicial será realizado no dia 24/06/2024 as 16h na sala do 
compras e licitações, na sede da prefeitura municipal.
Em não havendo credenciados até a data informada, a sessão para 
sorteio será redesignada e informada no site do município de Tunápolis/
sc.
De acordo com a legislação, os editais da chamada publicam devem 
permanecer abertos para recebimento de propostas por um período 
mínimo de 15 (quinze) dias corridos. o edital ficará permanentemente 
aberto pelo período de 01 (um) ano para o credenciamento de 
interessados quando da realização de eventos, nos termos do ART. 79, 
PARÁGRAFO ÚNICO, INCISO I DA LEI 14.133/21.

Tunápolis,SC., 06 de junho de 2024.

MARINO JOSÉ FREY
PREFEITO MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promoven-
do o Processo Licitatório nº 46/2024, na mo-

dalidade de Pregão Eletrônico nº 26/2024, para a seleção de 
propostas para REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOTO BOMBAS SUBMERSAS, 
CABOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTRATAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA COM ACOMPANHAMEN-
TO TÉCNICO PARA RETIRADA E INSTALAÇÃO DAS MOTO 
BOMBAS E TESTE DE VAZÃO, VISANDO A MANUTENÇÃO 
DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL AOS 
MUNÍCIPES DE SANTA HELENA - SC. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: das 07h30min do dia 07/06/2024 até as 08h15min 
horas do dia 20/06/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: às 08h20min horas do dia 20/06/2024. INFORMA-
ÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital, em inteiro teor e seu 
anexo, está à disposição dos interessados nos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.santahelenasc.atende.net, ou 
no Departamento de Compras, situado na Rua Dom Feliciano, 
476, de 2ª a 6ª feira, das 07h30min às 11h30min e 13h00min às 
17h00min. Informações através do email: compras@santahele-
na.sc.gov.br ou telefone (49) 3633-0009.

 Santa Helena - SC, 06 de junho de 2024.

___________________________________
BLASIO IVO HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promoven-
do o Processo Licitatório nº 47/2024, na moda-
lidade de Pregão Eletrônico nº 27/2024, para a 

seleção de propostas para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM 
PROFISSIONAIS CAPACITADOS PARA MINISTRAR AULAS 
NAS OFICINAS DE ARTESANATO, INSTRUTOR DE CARICA-
TURAS TRADICIONAIS, EDUCADOR FÍSICO PARA PÚBLICO 
ATENDIDO PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
ATRAVÉS DO CRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, CULTURA DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO DE 
SANTA HELENA - SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
das 07h30min do dia 07/06/2024 até as 08h15min horas do dia 
24/06/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 
08h20min horas do dia 24/06/2024. INFORMAÇÕES COMPLE-
MENTARES: O Edital, em inteiro teor e seu anexo, está à dispo-
sição dos interessados nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.santahelenasc.atende.net, ou no Departamento 
de Compras, situado na Rua Dom Feliciano, 476, de 2ª a 6ª feira, 
das 07h30min às 11h30min e 13h00min às 17h00min. Informa-
ções através do email: compras@santahelena.sc.gov.br ou tele-
fone (49) 3633-0009.

 Santa Helena - SC, 06 de junho de 2024.

___________________________________
BLASIO IVO HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024

RETIFICADO 

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 14.133 de 1º de 
abril de 2021, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
fará realizar Licitação, conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 033/2024. 
TIPO: Menor Preço por LOTE, com oferecimento de lances por item
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO:  Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços 
para eventual e futura aquisição de uniformes (camisas, camisas de gola 
polo, calças, jalecos, botas e boinas) destinados aos servidores públicos 
das Secretarias Municipais e alunos da rede pública de ensino, bem como, 
aquisição de itens de segurança para os agentes de segurança escolar 
e de nebulizador costal motorizado para a vigilância epidemiológica, 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e 
quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 07/06/2024 
até as 08h15min do dia 19/06/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 19/06/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19 de junho de 2024 
às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.com.
br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

Mondaí (SC), 06 de junho de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda

Alteração do prazo de entrega das amostras do item 5.3.1. do edital, 
ensejando a retificação e respectiva republicação do certame.


		2024-06-07T17:52:17-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




